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„Prowadzenie biznesu bez reklamy jest jak puszczanie oka do dziewczyny po ciemku.  
 Nikt, poza nami nie wie, co robimy” — Stuart Henderson

WSPOMOżEMY TWÓj BIZNES! ZADZWOŃ: 691 895 296 LUB NAPISZ: KONTAKT@NASZGLOSPOZNANSKI.PL

Chcesz być dobrze poinformowany » wejdź na: www.naszglospoznanski.pl
Każdego dnia relacjonujemy najważniejsze wydarzenia z Poznania i okolicznych gmin. Wygrywaj bilety i nagrody w konkursach!

Lodowisko w Kostrzynie otwarte. STR. 5
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Piosenko-pisarz jazzowy
Rozmowa ze Stanisławem Soyką, którego koncert 2 lutego uświetnił Galę Nagród 

Wójta Gminy Dopiewo w Konarzewie. Str. 14
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dodatkowo o milion złotych powiat 
zwiększył pulę środków na udzie-
lanie dotacji związanych z likwida-
cją źródeł niskiej emisji, czyli tzw. 
„kopciuchów”.  

pierwotnie w planie budżetu na 
2024 r. zatwierdzono na ten cel 
kwotę 0,5 mln złotych. obecnie do 
rozdysponowania będzie 1,5 mln 
złotych. taką decyzję podjęli radni 
podczas minionej sesji rady powia-
tu w poznaniu. dzięki dodatkowym 
środkom więcej mieszkańców sko-
rzysta z dofinansowania. 

– zainteresowanie programem 
jest bardzo duże. nabór nadal trwa, 
a już wpłynęło do nas 120 wniosków 
– mówi Małgorzata waligórska, 
dyrektor wydziału ochrony Środo-
wiska, rolnictwa i Leśnictwa staro-
stwa powiatowego w poznaniu. 

na jakie wsparcie finansowe 
można liczyć? zainteresowani, któ-
rzy chcą zastąpić stare piece ogrze-
waniem proekologicznym, otrzy-
mają wsparcie wynoszące 100 proc.  
kosztów kwalifikowanych. dota-
cja na jeden lokal, w zależności od 
tego jaki system ogrzewania zosta-
nie zastosowany, wyniesie od 10 do  
20 tys. złotych. – „kopciuchy” 
mogą zostać wymienione na piece 
gazowe, czy kotły na biomasę. Moż-
liwe jest też podłączenie się do sieci 
miejskiej, montaż ogrzewania elek-
trycznego albo pompy ciepła z in-
stalacją fotowoltaiczną – tłumaczy 
jan Grabkowski, starosta poznań-
ski. – tam, gdzie nie ma na przykład 
dostępu do sieci gazowej, można 
stosować piece na biomasę pod wa-
runkiem, że posiadają one specjalne 
certyfikaty – dodaje.

przypominamy, że to już ostatni 
moment na zmianę ogrzewania na 
ekologiczne. Mieszkańcy regionu 
mieli na to czas tylko do końca 2023 r. 
po tym terminie posiadaczom ko-
tłów bezklasowych w razie kontroli 
systemu ogrzewania grozi kara do 
5 tys. złotych. nie zapominajmy, że 
to czym oddychamy, jest ogromnie 

ważne dla naszego zdrowia.
program działa w powiecie od 

2018 roku. dotychczas udzielono 
806 dotacji na kwotę ponad 6 mln 
złotych. nabór wniosków trwa do 
2 kwietnia br. szczegółowe infor-
macje, regulamin oraz formularze 
można znaleźć na stronie interneto-
wej www.bip.powiat.poznan.pl. MG

krótko z poWiatu

Laureaci odebrali z rąk tomasza 
łubińskiego, wicestarosty poznań-
skiego symboliczne czeki. trium-
fatorem okazał się komisariat 
z pobiedzisk. oprócz tytułu zastęp-
ca komendanta paweł otto odebrał 
nagrodę pieniężną w wysokości  
30 tys. zł. – Bardzo nas cieszy ta wy-
grana. w ubiegłym roku było drugie 
miejsce, teraz jesteśmy pierwsi. to 
dzięki naszym funkcjonariuszom, 
ich zaangażowaniu i oddaniu osią-
gamy tak dobre wyniki pracy – mó-
wił zastępca dowódcy zwycięskiej 
komendy. 

drugie miejsce zajęła jednostka 
z kostrzyna, a trzecie zeszłoroczny 
zwycięzca, czyli posterunek bukow-
ski. placówki te otrzymały odpo-
wiednio 10 oraz 5 tys. zł.

– ten konkurs doskonale wpisu-
je się w ideę bezpiecznego powiatu, 
którą konsekwentnie realizujemy 
już od wielu lat. wspieramy poli-
cjantów, ponieważ chcemy zapew-
nić im odpowiednie warunki pracy. 
dbamy też, aby komisariaty były 
przyjazne naszym mieszkańcom  
– podkreślał wicestarosta. 

aby wyłonić najlepszą trójkę, ko-

misariaty poddano szczegółowej, 
12-miesięcznej ocenie. spośród  
20 kryteriów brano pod uwagę 
m.in wskaźnik wykrywalności prze-
stępstw, skuteczność zabezpiecza-

nia mienia, liczbę funkcjonariuszy 
skierowanych do służby patrolowej 
i obchodzeniowej czy liczbę zatrzy-
mań „na gorącym uczynku” przy-
padającą na jednego policjanta. 

konkurs ma długą tradycję. jest 
organizowany corocznie przez sta-
rostę poznańskiego i komendanta 
miejskiego policji w poznaniu.

oprócz plebiscytu na najlepszy 

komisariat samorząd przyznaje 
tytuły „dzielnicowy roku powia-
tu poznańskiego” czy „najlepszy 
policjant ruchu drogowego”. do-
datkowo funduje również nagrody 
za osiągnięcia w służbie prewen-
cyjnej. z kolei komenda Miejska 
policji w poznaniu prowadzi szereg 
działań edukacyjnych i profilaktycz-
nych, które mają na celu budowanie 
świadomości obywateli o zagroże-
niach. 

od 2000 r. pomoc finansowa 
udzielona komendzie Miejskiej po-
licji w poznaniu opiewa na kwotę 
ponad 13,5 mln zł. tylko w 2023 r. 
samorząd dofinansował moderni-
zację specjalistycznego pojazdu do 
przewozu koni policyjnych oraz za-
kup trzech nieoznakowanych radio-
wozów. MG

czeki na łączną kwotę 45 tysięcy złotych odebrali policjanci z Pobiedzisk, Kostrzyna i Buku. To zwycięzcy 
tegorocznej edycji konkursu na najlepszy komisariat w powiecie poznańskim

Znamy najlepszy komisariat w powiecie

Fo
t.

 s
ta

r
o

st
w

o
 p

o
w

ia
to

w
e

Aż 1,5 miliona zł na „kopciuchy”
startuje kolejna, 21. edycja konkursu 
o tytuł „poznańskiego Lidera przed-
siębiorczości”. na uczestników cze-
kają prestiżowy tytuł, atrakcyjne na-
grody, czytelne zasady i uproszczony 
formularz. Udział jest bezpłatny.

najlepsze firmy w regionie mogą 
zdobyć laury w kategorii średnie, 
małe lub mikroprzedsiębiorstwo 
oraz start-up. do udziału w kon-
kursie zapraszamy chętnych z tere-
nu Metropolii poznań (poznania, 
powiatu poznańskiego oraz gmin 
oborniki, skoki, szamotuły i Śrem). 

– zależy nam na udziale jak naj-
większej liczby firm, dlatego też 
zdecydowaliśmy się na uproszczenie 
formularza. oczywiście nie oznacza 
to obniżenia jakości oceny zgłoszeń 
– zauważa jan Grabkowski, staro-
sta poznański, organizator konkur-
su. – po konsultacjach z naszym 

wieloletnim partnerem merytorycz-
nym, firmą Grant thornton polska, 
zrezygnowaliśmy z części danych, 
które albo nie są niezbędne dla peł-
nej oceny, albo w żaden sposób nie 
różnicują startujących firm – dodaje 
starosta.

Formularze należy przesyłać 
do końca lutego na adres: sta-
rostwo powiatowe w poznaniu,  
ul. jackowskiego 18, 60-509 po-
znań w zamkniętej kopercie z do-
piskiem: konkurs o tytuł „poznań-
skiego Lidera przedsiębiorczości”. 

jest także możliwość przekaza-
nia dokumentów drogą mailową na 
lidermsp@powiat.poznan.pl z wy-
jątkiem „oświadczenia kandydata 
do tytułu poznański Lider przedsię-
biorczości”. Musi ono zawierać ory-
ginalny podpis osoby uprawnionej, 
dlatego trzeba przesłać je pocztą 
tradycyjną lub za pośrednictwem 
elektronicznej skrzynki podawczej 
epUap. szczegółowe informacje 
można uzyskać pod numerem tele-
fonu 61 84 18 826 oraz na stronie 
www.pfpp.com.pl/lidermsp. KK

Zostań „Liderem”!

Od 2000 r. pomoc finan-
sowa udzielona Komen-
dzie Miejskiej Policji 
w Poznaniu opiewa na 
kwotę ponad 13,5 mln zł.

Formularze należy 
przesyłać do końca 
lutego
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kostrzyn

w kolejnych miesiącach w ramach 
centrum aktywności „Frajda” 
funkcjonować będzie także wrotko-
wisko i dmuchany plac zabaw. 

Uroczystego otwarcia dokonał 
burmistrz gminy kostrzyn szymon 
Matysek, głos zabrali także zastęp-
ca burmistrza waldemar Biskupski, 
wiceprzewodniczący rady Miejskiej 
Gminy kostrzyn przemysław ku-
biak oraz koordynator centrum ak-
tywności Frajda szymon aumiler, 
przedstawiając zespół ludzi, który 
będzie pracował w obiekcie.  

odbył się także efektowny pokaz 
jazdy na łyżwach, który zaprezento-
wał król wrotek adam knop, doko-
nując także efektownego skoku nad 
przedstawicielami kostrzyńskiego 
samorządu. 

zapraszamy do centrum aktyw-
ności „Frajda”, obiekt jest czyny 
codziennie, szczegółowy harmo-
nogram znajduje się na facebooku 
obiektu oraz stronie internetowej 
Urzędu Miejskiego w kostrzynie. 
Red 

9 lutego od godziny 13.30 oficjalnie funkcjonowanie rozpoczęło centrum aktywności „Frajda” 
w kostrzynie. Sezon zimowy zainaugurowano otwarciem lodowiska 

Lodowisko w Kostrzynie otwarte
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w gazecie lub portalu, nie może zgłaszać żadnych żądań majątkowych wynikających z faktu publikacji. • redakcja nie odpowiada za treść zamieszczanych ogłoszeń. 

na terenie gminy komorniki za-
montowanych jest sześć czujników 
monitorujących  stan jakości po-
wietrza (pyły pM 2,5 i pM 10) oraz 
temperaturę, wilgotność i ciśnienie. 
Urządzenia pomiarowe zainstalo-
wane są w następujących miejsco-
wościach:

- plewiska – Biblioteka publicz-
na, ul. Grunwaldzka 612a,

- komorniki – przedszkole im. 
króla Maciusia, ul. korczaka 5,

- wiry – przedszkole „wesoła 
kraina”, ul. szreniawska 4,

- Głuchowo – słup oświetlenia 
ulicznego. ul. Morelowa/Brzoskwi-
niowa,

- łęczyca – dom kultury „nad 
wirynką”, ul. poznańska 14,

- rosnówko – dom kultury 
„klub”, ul. 1-Maja 50. 

pomiar wykonywany jest w spo-
sób ciągły, w interwale czasowym 
wynoszącym trzy minuty przez 
całą dobę. wyniki można oglądać 
na stronie internetowej panel.syn-
geos.pl. rezultaty przedstawiane 

są w formie wykresu z uwzględnie-
niem obowiązujących norm ujętych 
w prawodawstwie. zamontowane 
urządzenia charakteryzują się wy-
soką dokładnością pomiaru, jednak 
należy mieć świadomość, że otrzy-
mywane wyniki mają charakter po-
glądowy.

osoby, które chcą na bieżąco śle-
dzić wyniki pomiarów w swoim tele-
fonie, mogą zainstalować aplikację 
syngeos. Bezpłatną aplikację moż-
na pobrać ze sklepów odpowiednich 
dla systemów android lub ios.

Czujniki Metropolii Poznań
w szkołach podstawowych roz-

mieszczonych na terenach Me-
tropolii poznań również zostały 
zamontowane czujniki pomiaru 
jakości powietrza. pomiary jakości 
powietrza z czujników zamonto-
wanych przez Metropolię poznań 
na budynkach szkół podstawowych 
można śledzić na stronie https://
esa.nask.pl/ oraz aplikacji mobilnej 
hello city. Red 

Nowe czujniki pomiaru 
jakości powietrza 
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„Budowa domu kultury w szre-
niawie” obejmowała przystosowa-
nie dwóch istniejących obiektów 
o funkcji domu kultury i obiektu ga-
rażowo-gospodarczego dla potrzeb 
jednego nowoczesnego obiektu 
o funkcji widowiskowo-kulturalnej, 
ponadto rozbudowę i przebudowę 
budynku domu kultury z częścią 
gospodarczo-garażową oraz zmia-
nę sposobu użytkowania części go-
spodarczo-użytkowej na cele domu 
kultury. 

obiekt jest znacznie większy od 
pomieszczenia użyczonego gminie 
przez Muzeum narodowe rolnic-
twa i przemysłu rolno-spożywcze-
go, dawniej służącego strażakom. 
koszt tej inwestycji to 3,4 miliona 
złotych.

zadanie dofinansowane zosta-
ło z programu rządowy Fundusz 
polski ład: program inwesty-
cji strategicznych na podstawie 
udzielonej przez Bank Gospodar-
stwa krajowego promesy nr edy-
cja3pGr/2021/1363/polskiLad 
w wysokości 2.000.000 zł

w uroczystości udział wzięli 
m.in. senator waldemar witkow-
ski, poseł Bartosz zawieja, poseł 
Bartłomiej wróblewski, Mirosław 
wieloch, dyrektor Muzeum naro-
dowego rolnictwa w szreniawie jan 
Maćkowiak, radni, sołtysi, dyrekto-
rzy jednostek oświatowych, projek-
tanci, wykonawca i oczywiście wójt 
komornik jan Broda, jego zastępca 
tomasz stellmaszyk oraz sekretarz 
gminy olga karłowska.

Usłyszano wiele pięknych słów 
i życzeń pomyślności. Goście wysłu-
chali również mini koncertu w wy-
konaniu piotra należytego, izabeli 
Frąckowiak oraz Marty torebko. 
wzniesiono symboliczny toast.

obiekt wyczekiwany był od 20 lat 
po to, by służyć mieszkańcom gmi-
ny.

wójt jan Broda przekazał w imie-
niu gminy komorniki symboliczny 
klucz na ręce koordynatorki obiek-
tu izabeli Frąckowiak oraz wła-
dysława kwaśniewskiego, sołtysa 

szreniawy i rosnowa. izabela Frąc-
kowiak od 20 lat organizuje życie 
szreniawskiej i nie tylko społeczno-
ści, wcześniej w świetlicy wiejskiej 
teraz już w filii ośrodka kultury.

wręczono prezenty na dobry 

początek funkcjonowania obiektu 
m.in. od dyrektora Muzeum w szre-
niawie, Gminnej komisji rozwiązy-
wania problemów alkoholowych, 
Gosiru, starosty powiatu poznań-
skiego. Red

5 lutego oddano do użytku nowoczesny, wyposażony 
„w zdobycze techniki” Gminny ośrodek kultury w szreniawie 
(gm. komorniki)

Filia GOK w Szreniawie

o gminie komorniki 
czytaj także na 

naszglospoznanski.pl

rekLaMa
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Buk

120 wolontariuszy można było spo-
tkać do późnych godzin wieczor-
nych w Buku i każdym sołectwie 
gminy. ale jak mówi dariusz so-
kołowski, komendant bukowskiego 
zhp i szef sztabu woŚp, w organi-
zację wydarzenia zaangażowanych 
było ponad 200 osób!

pełne puszki trafiały do serca 
sztabu, które biło w hali ośrodku 
sportu i rekreacji. już na pierw-
szych występach i licytacjach sala 
była pełna. z upływem czasu były 
prawdziwe tłumy, szczególnie pod-
czas losowania fantów w loterii 
fantowej. pierwsze aukcje, już na 
kilka dni przez Finałem woŚp po-
jawiły się na grupie „Licytacja Buk 
dla woŚp”. wylicytować moż-
na było między innymi wyjazd na 
mecz z zespołem seniorów Uks 
spartakus Buk wraz z miejscem na 
ławce rezerwowych, czy też treningi 
z dziewczynami z Bukowsko-do-
piewskiego kpr lub młodzikami 
z Mks „patria”.

Mnóstwo emocji budziły licy-
tacje, a było o co walczyć. swoich 
zwolenników znalazły złote ser-
duszka woŚp. na chętnych czekały 
także między innymi torby i worki 
z autografem natalii kukulskiej, 
portret burmistrza pawła adama 
wraz z zaproszeniem do spędze-
nia jednego dnia w jego gabinecie. 
jeden z bardziej zaciętych bojów 
został stoczony o piłkę nożną z au-
tografami zawodników Lecha po-
znań, podarowaną przez burmistrza 
pawła adama. 

Finał woŚp to także okazja do 
zaprezentowania artystycznych 
umiejętności gminnych przedszko-

laków, uczniów szkół podstawowych 
oraz młodzieży ze studia piosenki 
i ogniska Muzycznego w Buku. nie 
mogło zabraknąć pań z Fitness Buk 
– wystąpiły grupy zumba i zumba 
gold. Było i bardziej tradycyjnie – 
orkiestrowego ducha podgrzewała 
Bukowska orkiestra dęta osp 
pod batutą karola hołoda. Można 
było się też uraczyć smakowitymi 
wypiekami pań z kół Gospodyń 
wiejskich. Blachy pełne wypieków: 
deserków, babeczek, ciasteczek do-
starczyły też mamy ze stowarzysze-
nia „Bukowskie Mamy”. swoje sto-
isko mieli też uczniowie ze sp im. dr 
wandy Błeńskiej w niepruszewie – 
na miejscu wykonywali ekologiczne 
torby z motywem serduszka i loga 
woŚp. 

nad zdrowiem publiczności czu-
wali ratownicy medyczni i młodzież 
z Młodzieżowej drużyny pożarni-
czej, tuż przy łodzi ratunkowej udo-
stępnionej przez osp niepruszewo. 
w organizację finału zaangażowali 
się też strażacy z otusza, Buku, 
niepruszewa i dobieżyna. przed 
halą druhowie strażacy nie tylko pil-
nowali porządku i bezpieczeństwa, 
ale także prezentowali sprzęt. na 
pasjonatów klasycznej motoryzacji 
czekały pięknie utrzymane polonez, 
citroen oraz maluchy. nie mogło 
zabraknąć możliwości spożycia 
przysmaków na miejscu. wolonta-
riuszki ugotowały łącznie 400 litrów 
grochówki, 50 litrów pomidorówki 
oraz wytopiły 80 porcji smalcu. od 
trzech dekad woŚp gra w gminie 
Buk, i grać będzie „do końca świata 
i jeden dzień dłużej”! 
IDW

32. Finał wielkiej orkiestry Świątecznej pomocy pod hasłem „płuca po pandemii”, który odbył się 28 
stycznia, przeszedł do historii. w gminie Buk padł kolejny rekord. sztab woŚp zhp Buk zebrał 190.000 zł. 
a to jeszcze nie koniec. Trwają bowiem licytacje w serwisie Allegro. Dla porównania, w ubiegłym roku 
zebrano 147.815 zł

W Buku padł kolejny rekord!
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o gminie Buk
czytaj także na 

naszglospoznanski.pl
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8 tarnoWo podgórne
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koncert noworoczny, którego nie-
odłączną częścią jest Gala aktyw-
nych Lokalnie, odbył się 28 stycz-
nia. 

w tym roku za działalność spo-
łeczną wyróżnieni zostali: Violetta 
ciesielska, jędrzej rost i kordian 
kucharski. Laureaci wysłuchali 
laudacji na swój temat, przyjęli na-

grody z rąk wójta i przewodniczącej 
rady Gminy tarnowo podgórne 
krystyny semby oraz otrzymali de-
dykację muzyczną od Młodzieżo-
wej orkiestry dętej. tę część wie-
czoru zakończył toast noworoczny, 
wzniesiony przez wójta tadeusza 
czajkę.

po przerwie w muzyczną podróż 

zabrała wszystkich Młodzieżowa 
orkiestra dęta Gminy tarnowo 
podgórne, której towarzyszyły tar-
nowskie Mażoretki, tancerze dzie-
cięcego zespołu pieśni i tańca Lu-
dowego Modraki. niespodzianką 
wieczoru był występ flecistki karo-
liny Modzelewskiej, radnej gminy. 
ARz

Licznie zgromadzona publiczność w hali sportowej osir przy 
zespole szkół technicznych tarnowo podgórne oklaskiwała 
tegorocznych laureatów tytułu aktywni Lokalnie, przyznawanych 
przez wójta tarnowa podgórnego tadeusza czajkę

Aktywni Lokalnie

o gminie tarnowo podgórne
czytaj także na 

naszglospoznanski.pl

kto?! obiecują, że będzie głośno, 
kolorowo i, bez wątpienia, gorąco. 
Ubiegłoroczny „koncert dla rodzi-
ny i przyjaciół” został przyjęty bar-
dzo ciepło, pojawiło się pragnienie, 
by stał się on coroczną tradycją. i, 
krótko mówiąc, stał się! w tym roku 
zespół pieśni i tańca Lusowiacy 
zawiruje dla publiczności 2 marca 
w ck przeźmierowo.

zapewniają śpiew, taniec i muzy-
kę na żywo w wykonaniu kapeli. jak 
mówią, chcą pochwalić się swoją 
formą, prezentując ulubione tańce 
publiczności i dodając do repertu-
aru szczypty nowości. nie zdradzają 
się jednak z jej zawartością, publika 
ujrzy ją dopiero w trakcie koncertu. 

– Będziemy przywoływać wiosnę 
feerią kolorów, dźwięków i wspólną 
zabawą – pisała mi zofia sokołow-
ska, kierownik grupy, gdy pytałem 

ją o zbliżający się koncert. przyłą-
czycie się? Bilety: 10 zł dostępne 
na www.biletyna.pl oraz w kasach 

Gok sezaM (m.in. w centrum 
kultury przeźmierowo i domu kul-
tury w tarnowie podgórnym). MK

Nie dadzą się nudzić

Aktywne 
ferie

Główną licytację poprowadził Wójt Tadeusz Czajka.

Tradycyjnie na Biegu dla Orkiestry kręcono kolejne charytatywne 
kilometry.

Dzięki poznańskiemu oddziałowi Związku Kynologicznego 
kwestowały również czworonogi. 

W Pałacu Jankowice ponad 300 osób, prowadzonych przez Rafała 
Maseraka, biło rekord w grupowym tańczeniu poloneza.

Na zdjęciu (od lewej): przewodnicząca Rady Gminy Krystyna Semba, Kordian Kucharski, 
Violetta Ciesielska, Jędrzej Rost, wójt Tadeusz Czajka.    
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chociaż sztab woŚp w tarnowie 
podgórnym czeka jeszcze na for-
malne potwierdzenie, to już wiado-
mo, że zebrano rekordową kwotę 
– ponad 630 tysięcy złotych. to za-
sługa 200 wolontariuszy kwestują-
cych z kolorową puszką, 100 punk-
tów, w których stanęły skarbony 
stacjonarne oraz organizatorom 40 
wydarzeń, które odbyły się w ra-
mach 32. finału wielkiej orkiestry 
Świątecznej pomocy na terenie gmi-
ny tarnowo podgórne. 

na głównej scenie, w hali osir 
w tarnowo podgórne, wystąpiło ok. 
200 artystów, od przedszkolaków po 
grupy dorosłe, a finałowe granie pa-
radną musztrą otworzyła orkiestra 
reprezentacyjna sił powietrznych. 
Gwiazdą wieczoru był zespół łzy. 
nieodłącznym elementem tarnow-

skiego grania są licytacje. Można 
było zaszaleć na allegro, gdzie wy-
stawiono ponad 600 aukcji, a także 
wylicytować podczas sceny – głów-
ną licytację poprowadził wójt tar-
nowa podgórnego tadeusz czajka. 
wśród hitów m.in. paleta drewna 
– 600 zł, dzień w fotelu komendan-
ta policji w tarnowie podgórnym 
– 700,50 zł, ślub w wośpowej opra-
wie, udzielany przez wójta tadeusza 
czajkę – 2750 zł, nocne pływanie 
kajakiem po jeziorze Lusowskim 
– 2 500 zł czy dożywotni dostęp do 
serwisu Legimi 6 300 zł. 

w imieniu sztabu dziękujemy 
wszystkim organizacjom, firmom 
i wolontariuszom, którzy zagrali 
z orkiestrą w tarnowie podgórnym. 
Bez was taki sukces nie były możli-
wy. ARz 

Ponad 630 tys. w kolorze 
wośpowym

prawie 40 wydarzeń na ferie zimo-
we przygotowały jednostki i orga-
nizacje pozarządowe, działające 
na terenie gminy tarnowo podgór-
ne. w ofercie są zajęcia sportowe, 
wydarzenia kulturalne – zarówno 
biletowane, jak i bezpłatne. warto 
zajrzeć do aktualności na stronie 
internetowej gminy (tarnowo-pod-
gorne.pl) i tak zaplanować ferie, by 
spędzić je ciekawie i aktywnie. 
ARz 
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ii czerwonackie targi senioralne 
odbyły się 6 lutego w centrum kul-
tury i rekreacji w koziegłowach. 
wydarzenie zgromadziło liczne 
grono mieszkańców gminy czer-
wonak oraz sąsiednich gmin. celem 
targów była prezentacja, promocja 
instytucji, lokalnych firm, produk-
tów oraz działań kierowanych do 
seniorów.

tegoroczne targi, pod patrona-
tem wójta gminy czerwonak, Mar-
cina wojtkowiaka, przyciągnęły 
uwagę mieszkańców ze względu 
na praktyczne porady ekspertów 
z zakresu finansów, zdrowia i pra-
wa. Uczestnicy skorzystali z profe-
sjonalnych porad dotyczących prze-
liczania wysokości emerytur i rent, 
stosowania ulg podatkowych, a tak-
że kwestii związanych z testamen-
tami, dziedziczeniem spadków 
oraz darowizn. na targach swoje 
stoiska miały organy administracji 
publicznej (nFz, zUs, kas), no-

tariusz, stowarzyszenia i inne pod-
mioty działające na rzecz seniorów. 
dostępne były praktyczne usługi: 
wystawianie kart ekUz czy prze-
prowadzenie badania analizy składu 
ciała. ponadto, na targach seniorzy 

mieli okazję aktywnie spędzić czas, 
uczestnicząc w ćwiczeniach z oste-
opatą. Umożliwiono również zaku-
py produktów od lokalnych produ-
centów oraz wykonanie badań m.in. 
słuchu oraz testów hcV. 

wydarzenie uwieńczył występ 
Babskiego kabaretu „old spice 
Girls”, w składzie: emilia krakow-
ska, Lidia stanisławska i Barbara 
wrzesińska. aktorki rozbawiły wi-
dzów i występ jeszcze długo będzie 

wspominany przez publiczność.  
ii czerwonackie targi senioralne 
stały się doskonałą okazją do zdoby-
cia wiedzy oraz platformą integracji 
społecznej i wymiany doświadczeń. 
Red

CzerWonak

towarzystwo Urbanistów polskich 
oddział w poznaniu już po raz Xiii 
zorganizowało konkurs pod pa-
tronatem marszałka województwa 
wielkopolskiego Marka woźniaka 
na „najlepiej zagospodarowaną 
przestrzeń publiczną w wielkopol-
sce”. 

celem konkursu jest kształtowa-
nie nowoczesnego i innowacyjnego 
wizerunku regionu poprzez propa-
gowanie najlepszych przedsięwzięć 
urbanistyczno-architektonicznych. 
ponadto organizator konkursu 
zwraca uwagę na promocję roz-
wiązań tworzących nową jakość 
przestrzeni w wielkopolsce i cechu-
jących się wysoką wartością społecz-
ną, kulturową, ekologiczną, organi-
zacyjną i marketingową.

do obecnej edycji konkursu wy-
słanych zostało 11 zgłoszeń, spośród 
których sąd konkursowy zdecydo-
wał o przyznaniu: i nagrody, dwóch 
równoległych nagród za zajęcie ii 
miejsca oraz nagrody specjalnej.

pierwszą nagrodę zdobyła Gmina 
krobia, ze realizację: rewitalizacja 
wyspy kasztelańskiej w krobi – ge-
nius loci. 

kładka pieszo-rowerowa 
w owińskach zajęła drugie miejsce 
w konkursie ex aequo z rewitaliza-
cją parku piastowskiego wraz z za-
gospodarowaniem całego brzegu je-
ziora jelonek w Gnieźnie. nagrodę 
specjalną przyznano natomiast gmi-
nie jarocin za kompleksowe i kon-
sekwentne działania na rzecz two-
rzenia wysokiej jakości przestrzeni 
publicznych. 

kładka w owińskach została 
doceniona i nagrodzona jako no-
woczesny oraz innowacyjny obiekt. 
niweluje ona barierę przestrzenną 
rzeki warty łącząc ważne w na-
szym regionie trasy turystyczne, tj. 
nadwarciański szlak rowerowy, 
cysterski szlak rowerowy oraz 
wodny szlak pętli wielkopolskiej. 

stała się ona ważnym i atrakcyjnym 
miejscem dla mieszkańców trzech 
jednostek samorządowych – pozna-
nia, czerwonaka i suchego Lasu, 
którzy licznie z niej korzystają jako 
miejsca spędzania wolnego czasu. 
obiekt znajduje się w miejscu daw-
nej przeprawy promowej, dzięki 
czemu odtwarza historyczne powią-

zania między owińskami i radoje-
wem. na kładce znajdują się miejsca 
wypoczynkowe oraz wieża z dwoma 
poziomami tarasów widokowych. 
z górnego tarasu można podziwiać 
dolinę rzeki warta oraz panoramę 
zabytkowej zabudowy owińsk z wy-
sokości 25 m. ponadto, jak można 
wyczytać w wynikach konkursu: 

„kładka na warcie została doce-
niona jako nowy atrakcyjny element 
infrastruktury pieszo-rowerowej, 
który cechuje się nowoczesnym iko-
nicznym wizerunkiem, budującym 
tożsamość miejsca, wysokim poten-
cjałem do budowania integracji spo-
łecznej oraz promowaniem walorów 
turystycznych i przyrodniczo-krajo-
brazowych regionu.” 

nagrody zostały wręczone 1 lute-
go 2024 r. podczas konferencji XVi 
dnia Urbanisty „w labiryncie refor-
my”, która została zorganizowana 
w ramach targów „Budma 2024”.

inwestycja dofinansowana jest 
przez Unię europejską w ramach 
wielkopolskiego regionalnego 
programu operacyjnego na lata 
2014 – 2020. jej wartość wynosi 
27.104.000,00 zł, w tym wartość 
dofinansowania projektu z wrpo 
wynosi 4.299.536,51 zł. Udział gmi-
ny czerwonak w budowie kładki to 
8.942.437,84 zł.

wszystkim nagrodzonym ser-
decznie gratulujemy! Red

kładka pieszo-rowerowa w owińskach (gmina Czerwonak) nagrodzona w prestiżowym konkursie!

Innowacyjny obiekt 
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Sukces II Czerwonackich Targów Senioralnych

trwa głosowanie internetowe w 
konkursie serwisu samorządo-
wego pap na najlepszą samorzą-
dową inwestycję współfinanso-
waną z Funduszy europejskich. 
Laureatów konkursu „inwestycja 
z perspektywą” wybiorą inter-
nauci.
zapraszamy do oddawania gło-
sów na kładkę pieszo-rowerową 
przez rzekę wartę w owińskach! 
wystarczy kliknąć na link i oddać 
swój głos  https://samorzad.pap.
pl/node/220224 .  Możliwe jest 
wielokrotne oddawanie głosów.
wygrają samorządy, na których 
opis projektu zagłosuje najwięcej 
internautów w porównaniu do 
liczby mieszkańców (według 
stanu na 1 stycznia 2023 roku 
podanej przez Główny Urząd 
statystyczny). Głosowanie kon-
kursowe potrwa do poniedziałku, 
19 lutego, do godz. 12.00.
Laureaci konkursu zostaną ogło-
szeni podczas konferencji „20 
lat polski w Unii europejskiej”, 
która zaplanowana jest na 24 
kwietnia w centrum prasowym 
pap w warszawie.
trzy inwestycje z najlepszymi 
wynikami zostaną nagrodzone 
statuetką „inwestycja z perspek-
tywą”, a zdobywcę pierwszego 
miejsca dodatkowo odwiedzi 
reporter pap z kamerą i udo-
kumentuje zwycięskie przed-
sięwzięcie. reportaż wideo z tej 
wizyty zostanie opublikowany na 
stronach pap.
serwis samorządowy pap reali-
zuje konkurs w ramach projektu 
„20 lat w Unii europejskiej. 
parlament europejski a życie 
polaków” współfinansowanego 
przez parlament europejski.

Zagłosuj na kładkę

o gminie czerwonak  
czytaj także na 

naszglospoznanski.pl
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ranking Gmin województwa wiel-
kopolskiego 2023 to inicjatywa, 
którą po raz pierwszy zrealizowała 
Fundacja rozwoju demokracji Lo-
kalnej im. jerzego regulskiego we 
współpracy z partnerem meryto-
rycznym Urzędem statystycznym 
w poznaniu. celem przedsięwzięcia 
jest wyłonienie i promowanie gmin 
wyróżniających się pod względem 
rozwoju społeczno-gospodarczego 
oraz najlepszych praktyk przez nie 
stosowanych. w ramach rankin-
gu ocenie poddawane są wszystkie 
gminy województwa wielkopolskie-
go z wyłączeniem miast na prawach 
powiatu. Udział w rankingu był bez-
płatny.

Miejsce w rankingu to wynik 16 
syntetycznych wskaźników obra-
zujących różne sfery życia wspól-
not lokalnych w naszym regionie. 
wskaźniki te są zróżnicowane 
i mają w zamierzeniu twórców ran-
kingu pokazywać jakość życia 
w poszczególnych częściach regio-
nu. Gminy mogą skonfrontować 
się oraz poznać swoje silne strony, 
a także obszary, które wymagają po-
prawy. w kategorii gmin miejsko-
-wiejskich kórnik wyprzedził kle-
czew i swarzędz. w kategorii gmin 
miejskich zwyciężyło puszczykowo, 
a w kategorii gmin wiejskich tarno-
wo podgórne. pomijając kategorie 
gmina kórnik sklasyfikowana zo-
stała na 7 miejscu w województwie. 
klasyfikowano w sumie 222 gminy.

wyniki gminy kórnik w plebiscy-
cie (w nawiasach lokaty w danej ka-
tegorii w województwie):

a średnioroczne dochody wła-
sne gmin na 1 mieszkańca w latach 
2020–2022 – 4700,68 zł (9),

a średnioroczne wydatki mająt-
kowe inwestycyjne gmin na 1 miesz-
kańca w latach 2020–2022 - 990,53 
zł (83),

a średnioroczny wskaźnik zadłu-
żenia gmin w latach 2020–2022 - 
10,09% (70),

a wydatki bieżące gmin na admi-
nistrację publiczną na 1 mieszkańca 
w 2022 r. – 6,20% (13),

a średnioroczne środki z Ue i in-
nych źródeł niepodlegające zwroto-
wi na finansowanie programów 
i projektów unijnych stanowiące 
dochód gmin na 1 mieszkańca w la-
tach 2020–2022 – 110,85 zł (122),

a liczba podmiotów gospodarki 
narodowej zarejestrowanych w re-
Gon na 1000 ludności w wieku 
produkcyjnym w 2022 r. -270,66 
(8),

a wyniki egzaminu ósmoklasisty 
w roku szkolnym 2022/2023 – śred-
ni wynik w % - 66,24 (9),

a saldo migracji krajowych 
i zagranicznych na 1000 ludności 
w 2022 r. – 27,08 (2),

a wydatki gmin na kulturę 
i ochronę dziedzictwa narodowego 
(z wyłączeniem wydatków majątko-
wych inwestycyjnych) na 1 miesz-
kańca w 2022 r. 132,4 zł (141),

a udział środków przekazanych 

organizacjom pozarządowym 
i innym podmiotom prowadzącym 
działalność pożytku publiczne-
go w wydatkach bieżących gmin 
w 2022 r. – 0,50 % (85),

a wydatki gmin na ochronę po-
wietrza atmosferycznego i klimatu 
na 1 mieszkańca w 2022 r. 9,26 zł 
(68),

a odsetek osób korzystających 
z sieci kanalizacyjnej w 2022 r. – 
57,5% (118),

a przyrost naturalny na 1000 lud-
ności w 2022 r. – 5,02% (5),

a udział powierzchni objętej obo-
wiązującymi miejscowymi planami 
zagospodarowania przestrzenne-
go w powierzchni ogółem gminy 
w 2022 r. – 62% (35),

a wydatki bieżące na oświatę, 
wychowanie i opiekę nad dziec-
kiem w wieku do lat 3 na 1 miesz-
kańca w wieku przedprodukcyjnym 
w 2022 r. – 8836,47 zł (172),

a udział nakładów na szkolenia 
pracowników urzędów gmin i rad-
nych gminy w wydatkach bieżących 
gmin na administrację publiczną 
w 2022 r. – 0,61% (22). ŁG

30 stycznia burmistrz przemysław pacholski w imieniu 
samorządu odebrał w Urzędzie Marszałkowskim nagrodę 
za I miejsce dla miasta i gminy Kórnik w Rankingu Gmin 
Województwa Wielkopolskiego (kategoria gmin miejsko-
wiejskich)

Kórnik najlepszy!

kórnickie centrum rekreacji 
i sportu oaza, to nie tylko hala 
sportowa, pływalnia, sale fitness, si-
łownia, miejsce zabaw i animacji dla 
dzieci, rehabilitacja… to promowa-
nie zdrowego stylu życia, sportu, re-
kreacji, odprężenia oraz wypoczyn-
ku dla mieszkańców, a także osób 
z okolicznych miast. to także inne 
obiekty: oaza-Błonie, lodowisko 
oraz oaza-Błażejewko.

– rok 2024 dopiero się rozpo-
czął, a my mamy już ogrom nowych 
planów i pomysłów związanych 
z nowymi inwestycjami – mówi 
wojciech kiełbasiewicz, dyrektor 
kcris oaza. – chcemy ulepszać 
wszystkie nasze obiekty, tak abyście 
państwo korzystali z nich jeszcze 

chętniej i częściej.  
dyrektor kiełbasiewicz wymie-

nia duże plany rozwojowe związane 
z wszystkimi obiektami wchodzący-
mi w skład kcris oaza. przedsta-
wiamy je poniżej. 

kcris oaza – dalszy remont od-
nowy biologicznej (sauna parowa 
w strefie saun),  przyjęcie wstępnej 
koncepcji budowy parkingu piętro-
wego wraz z trzecim budynkiem 
(sala widowiskowa, dodatkowe sale 
fitness, kręgielnia), budowa boiska 
do padla w miejscu dawnego mini-
-golfa.

oaza-Błonie – kontynuowanie 
prac w parku kieszonkowym, mo-
dernizacja boiska orlik, poprawa 
murawy płyty boiska treningowego, 

zburzenie starej szatni przy stadio-
nie lekkoatletycznym i wybudowa-
nie nowej, podwyższenie standardu 
campingu oraz domków rekreacyj-
nych, przygotowanie plaży do se-
zonu.

oaza-lodowisko – przygotowanie 
obiektu do użytkowania w sezonie 
letnim.

oaza-Błażejewko – wyburzenie 
budynków stanowiących zagroże-
nie, realizacja planu uruchomienia 
mariny, rewitalizacja wyspy wraz 
z drewnianym mostem, oczyszcze-
nie dna jeziora w miejscu przezna-
czonym do kąpieli, przygotowanie 
plaży do sezonu, uporządkowanie 
pozostałego terenu. 
Red 

32. Finał woŚp odbył się w kór-
nickim centrum rekreacji i  sportu 
„oaza”. oprócz imprezy głównej, 
odbyło się kilka imprez towarzy-
szących, na których wolontariusze 
zbierali pieniądze do puszek. Były 
to: parkrun - Bieg - policz się z cu-
krzycą, scena Mad dogs Mc po-
land, oraz Moto orkiestra z drift 
taxi. kórniczanie po raz kolejny 
udowodnili, że mają wielkie serca 
i  hojnie wsparli  orkiestrę. zebrali 
około 240.000 zł. dokładna kwota 
podana zostanie po zakończeniu 
aukcji na. oprócz złotówek jest 
waluta obca: 228.07 euro, 5 GBp, 
1 Usd, a także biżuteria: 3 szt. zło-
tych obrączek.

tę fantastyczną kwotę zebrało 
118 wolontariuszy, wrzucano pie-
niądze do 35 puszek stacjonarnych 
umieszczonych w placówkach 
oświatowych, sklepach, zakładach 
usługowych i w  różnych firmach.

koncert finałowy odbył się w oa-
zie,  gdzie serwowano potrawy wiel-
kopolskiej kuchni i ciasta. nato-
miast na rynku  grupa Mad dogs 
Mc poland,  we współpracy z  sołty-
sami, serwowała zarówno ciasta jak 
i  wojskową grochówkę i kiełbaski 
z ogniska. podczas finału nie brako-
wało przeróżnych atrakcji dla dzieci 
i dorosłych. 

dużą uwagę skupiły na sobie li-
cytacje. ofiarodawcy przekazywali 
przeróżne przedmioty: rękodzie-
ła, sprzęty aGd, vouchery, torty 
czy miody. nie zabrakło gadżetów 
woŚp z autografem jurka owsia-
ka. największe emocje wzbudziła 

licytacja złotego serduszka. ser-
duszko wykonane przez kórnickie-
go złotnika Grzegorza Błaszaka 
wzbogaciło zbiórkę o 32.000 zł! 

wielu widzów skupił pokaz ra-
towniczy   cięcia auta przygotowa-
ny przez jednostki  osp kórnik 
i czmoń. duże też „wzięcie” miały  
przejażdżki starymi motocyklami  
i samochodami po  płycie rynku.

po raz pierwszy grała z woŚp 
w kórniku Moto orkiestra z drift 
taxi kórnik. Główną atrakcją był 
drift taXi z profesjonalnymi kie-
rowcami, którzy walczą z sukcesami 
na arenie driftingowej najwyższych 
lig  w kraju i za granicą.

dużo pracy, jak zawsze, miał 
sztab finansowy pod przewodnic-
twem hm. krystyny antkowiak  oraz 
cztery  panie oddelegowane z Ban-
ku spółdzielczego. przyjmowali oni 
i rozliczali puszki wolontariuszy.

kórnicki Finał obfitował też 
w wiele atrakcji muzycznych i ta-
neczno – widowiskowych.

Były to: przedstawienia przyjaciół 
z animatori i przedszkola cztery 
pory roku z Bnina, Międzypoko-
leniowa zumba prowadzona przez 
justynę konował; koncerty „heven” 
sebastian hohm, zespołu Gra sów, 
przeboje anny jantar w wykonaniu 
Bożeny Maćkowiak. Gwiazdą wie-
czoru była aleksandra idkowska 
z zespołem.
Szef sztabu Krystyna Janicka 

Plany rozwojowe Oazy

Kórniczanie dla WOŚP 
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Burmistrz Przemysław Pacholski odebrał nagrodę za I miejsce dla 
Kórnika.
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dopieWo

rekordem zakończył zbiórkę sztab 
woŚp w dopiewie, który zebrał 
w tym roku 271 708,64zł na - jak 
wskazuje hasło 32. Finału - „płuca 
po pandemii”. niewiarygodne, ale 
to prawie o 80% więcej niż zebrano 
w gminie dopiewo w ubiegłym roku 
(152 tys. zł). rekordowa passa trwa 
już trzeci rok. łącznie za pośrednic-
twem działającego od 26 lat w gminie 
dopiewo sztabu popłynęło do cen-
trali wielkiej orkiestry Świątecznej 
pomocy ponad 1,6 mln zł. wcześniej 
oczywiście przez 6 lat mieszkańcy 
gminy również wspierali fundację, 
ale sztabu gminnego nie było.

tegoroczna akcja prowadzo-
na była w pięciu miejscowościach 
gminy: w konarzewie - crk (scena 

główna, siedziba sztabu), boisko 
orkanu (meta rajdu samochodowe-
go), „doły”, w palędziu - strażnica 
osp (festyn), w dopiewie - Gosir 
(turniej „tata cup” i mecz z byłymi 
zawodnikami Lecha poznań), w za-
krzewie (przejażdżki konne) i dą-
brówce (maraton fitness).

Były występy taneczne i muzycz-
ne. zagrali m.in. orkiestra dęta 
Gminy dopiewo, rhBluess i sep-
tyma Band (koncerty organizowane 
są w gminie dopiewo w pełni cha-
rytatywnie). Licytacje prowadzo-
no ze sceny głównej i na allegro. 
zbierano pieniądze do puszek (100 
wolontariuszy - ponad 168 tys. zł)
i eskarbonki (55,7 tys. zł). wśród 
przedmiotów były m.in. unikaty 

z centrali – 1 ze 100 „złotych ser-
duszek” i „złotych kart telefonicz-
nych” woŚp (odpowiednio: 14 tys. 
i 4,1 tys. zł), fotel wójta gminy do-
piewo przez 1 dzień, krawat byłego 
prezydenta aleksandra kwaśniew-
skiego, plakietka Mon z emblema-
tami sił zbrojnych rp z dedykacją 
ministra władysława kosiniaka - 
kamysza, koszulka kamila stocha, 
rękawice bokserskie i koszulka jo-
anny jędrzejczyk rękawice bokser-
skie z gali ksw z autografami, ko-
szulka z autografami piłkarzy Lecha 
poznań, koncert orkiestry dętej, 
rower i wiele innych.

od lat sztab tworzą szczep 
zhp w dopiewie, we współpracy 
z GBpick w dopiewie. AM

ze statuetkami, dyplomami, bu-
kietami kwiatów i wrażeń wróciło 
do domów z uroczystości czworo 
jej mieszkańców. dopiewskimi 
Filarami zostali:  w kategorii ani-
mator – dyrygentka chóru elżbieta 
węgielewska, w kategorii ambasa-
dor – sportsmenka paulina Frelich 
i w kategorii super-filar – regiona-
lista eligiusz tomkowiak. dopiew-
skim talentem został organista 
hubert trojanek. zorganizowaną 
przez samorząd uroczystość uświet-
nił koncert stanisława sojki. 

sala konarzewskiego crk wypeł-
niła się 2 lutego samorządowcami, 
przedstawicielami biznesu, kultury, 
sportu, oświaty. przybyli poprzedni 
laureaci nagród, a także zaproszeni 
przyjaciele gminy dopiewo. w wy-
darzeniu można było uczestniczyć 
również on-line - było transmitowa-
ne w internecie (zapis filmowy jest 
dostępny na profilu „Gmina dopie-
wo – strona oficjalna”).

najpierw 5-letnią kadencję sa-
morządu podsumował wójt gminy 
dopiewo – paweł przepióra, wy-
mieniając dokonania w tym okresie, 
podkreślając znaczenie zrealizo-
wanych projektów inwestycyjnych 

i społecznych, a także wspomina-
jąc zmarłego w trakcie tej kadencji 
poprzednika - adriana napierałę. 
został on 3 lata temu, pośmiert-

nie patronem nagrody „dopiewski 
talent” ustanowionej przez radę 
Gminy dopiewo. dlatego przed 
wręczeniem tej statuetki głos zabrali 

przewodniczący rady – Leszek no-
waczyk i joanna napierała (żona 
patrona). podczas gali przemawiali 
również: wicestarosta poznański to-

masz łubiński - stały bywalec kolej-
nych edycji i mieszkaniec dąbrówki 
w gminie dopiewo oraz  agata sob-
czyk – która objęła urząd wojewody 
wielkopolskiej na początku tego 
roku, a przez wiele lat mieszkała 
w skórzewie, w gminie dopiewo.

dekoracji laureatów towarzyszy-
ły projekcje filmów przybliżających 
ich sylwetki, laudacje i standar-
dy polskiej muzyki rozrywkowej 
wyśpiewywane przez żeńskie trio 
the Move (filmy można zobaczyć 
w internecie). każdy z nagrodzo-
nych dzielił się  ze sceny z publicz-
nością - w sali i przed ekranem  
- emocjami, dziękując rodzinie, 
zgłaszającym i kapitule konkurso-
wej.

artystycznym przypieczętowa-
niem wydarzenia był koncert zespo-
łu soyka kwartet, którego liderem 
jest znany i obecny od prawie pięciu 
dekad na polskiej scenie stanisław 
sojka. Muzycy przenieśli słucha-
czy do świata jazzu, poezji i wspo-
mnień. wśród 17 odsłon nie zabra-
kło największych przebojów artysty. 
wisienką na galowym torcie rozda-
nia nagród był bankiet.
 Adam Mendrala

po raz siódmy gmina dopiewo ogłosiła laureatów nagród wójta: dopiewski Filar i dopiewski talent

Gala z nagrodami 
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Rekordowy WOŚP w Dopiewie

Dopiewski Talent 
Laureat 3. edycji: 
Hubert Trojanek, 
organista z Dopiewca.
a za osiągnięcia w mu-
zyce organowej. za 
koncerty organizowane dla miesz-
kańców Gminy dopiewo, w wielu 
miastach w polsce i w europie. 
a za zostanie najmłodszym orga-
nistą w polsce w 2018 r., po objęciu 
w wieku 16 lat stanowiska organi-
sty w kościele w skórzewie. 
a za liczne nagrody w konkursach. 
tylko w 2023 r. były to dwie platy-
nowe nagrody w „world classical 
Music awards”, druga nagroda 
w „international artists competi-
tion” czy tytuł laureata w „classic 
pure Vienna”. 
a ale także za wkład w tworzenie 

orkiestry dętej Gminy dopiewo, 
do której jako flecista wstąpił 
w wieku 12 lat w 2013 r. i sukce-
sy od 2022 r. z zespołem Voci e 
Violini.
a za upór i konsekwencję w roz-
wijaniu talentu. za dyscyplinę 
i oddanie się pasji. 
Dopiewski Filar 
- laureaci 7. edycji
Kategoria „Animator”: 
Elżbieta Węgielewska, 
dyrygentka Chóru Gmi-
ny Dopiewo „Bel Canto”
a za dyrygowanie chórem przez 
20 lat, za szkolenie i strojenie jego 
głosów, za dbanie o to, by razem 
dobrze współbrzmiały. 
a za pracę organizatorską na rzecz 
chóru, tworzenie atmosfery sprzy-
jającej współpracy. 

a za wkład w rozwój kulturalny 
Gminy dopiewo i integrowanie jej 
mieszkańców wokół muzyki. 
a za oprawę muzyczną wydarzeń 
gminnych. za „podwieczorki 
przy mikrofonie”, „Biesiady z Bel 
canto”, koncerty z cyklu „Bogu 
i ojczyźnie śpiewajmy!”, chóralne 
„kolędowanie” i wiele innych.
a za sukcesy chóru w kraju i poza 
jego granicami oraz muzyczną 
promocję Gminy dopiewo.
Kategoria:  Ambasador: 
Paulina Frelich 
- sportsmenka, mistrzyni 
świata w bikejoringu  
a za Mistrzostwo 
Świata, medale Mistrzostw Świata, 
polski i krajów sąsiednich. 
a za starty w zawodach rangi mię-
dzynarodowej i krajowej w strojach 

z herbem Gminy dopiewo i wkład 
w jej promocję.
a za determinację w dążeniu do 
celu, wybitne osiągnięcia sportowe 
w bikejoringu, dyscyplinie, w której 
na wynik składają się osiągnięcia 
zawodnicze - kolarskie i rezultaty 
pracy trenerskiej z psem. 
a za rywalizację fair-play, za propa-
gowanie zdrowego stylu życia. 
a za zwracanie uwagi na podmio-
towe traktowanie zwierząt. 
Kategoria: „Super-Filar” 
Eligiusz Tomkowiak 
- regionalista, promotor 
historii Gminy Dopiewo 
i Powstania 
Wielkopolskiego
a za upowszechnianie historii 
Gminy dopiewo i powstania wiel-
kopolskiego, pasję kolekcjonera 

i dociekliwość badacza w eksploro-
waniu przeszłości. 
a za sięganie do źródeł, rzucanie 
nowego światła, zarażanie historią 
innych. 
a za wkład w edukację i wycho-
wanie młodego pokolenia oraz 
kształtowanie postaw patriotycz-
nych wśród dzieci i młodzieży. 
a za zorganizowane wystawy, 
wygłoszone referaty, napisane 
artykuły i książki. 
a za wyjątkowe osiągnięcia na 
niwie historii, pracę w zespołach 
redakcyjnych oraz stowarzysze-
niach historycznych, za uznanie 
w środowisku naukowym. za pracę 
w zespole historyków Gminy 
dopiewo i popularyzację historii na 
łamach „czasu dopiewa”.
AM

Nagrody Wójta Gminy Dopiewo’2024

Laureaci w towarzystwie przewodniczącego Rady Gminy i wójta.
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12 stęszeW

niedzielny poranek w  gminie 
stęszew rozpoczął się aktywnie. 
a atrakcji nie brakowało! już od 
godzin porannych na stęszewskich 
ulicach można było spotkać wo-
lontariuszy z  kolorowymi puszka-
mi. tradycyjnie już na rynku, na 
mieszkańców, czekała wyśmienita 
harcerska grochówka, a w Muzeum 
regionalnym przepyszny swojski 
bigos oraz pączki.

po godz. 10:00 zwolennicy „spa-
ceru o kijkach” wystartowali w ra-
mach Marszu nordic walking. Mie-
li oni do pokonania trasę ok. 7 km.  

o godzinie 12:00 nad jeziorem 
Lipno odbyło się wspólne morsowa-
nie stęszewskich morsów. 

podczas 32. Finału woŚp nie za-

brakło również pokazu – ratownic-
twa drogowego oraz ratownictwa 
wodnego w wykonaniu osp stę-
szew oraz strykowo.

punktualnie o  godzinie 12:00 
w  hali widowiskowo- sportowej 
w  stęszewie wystartował koncert, 
którego oficjalnego otwarcia doko-
nał szef sztabu woŚp -dariusz Mi-
kołajczak. na orkiestrowej scenie 
wystąpiły m.in. dzieci z przedszkola 
w stęszewie, dzieci z zespołu szkol-
no – przedszkolnego w Modrzu, 
jeziorkach, strykowie oraz dzieci 
z  przedszkola „chatka puchatka” 
i „Biotula”. swoje umiejętności 
zaprezentowali również uczniowie 
ze  szkoły podstawowej ze  stęsze-
wa. podczas tegorocznego finału 

publiczność mogła obejrzeć wy-
stęp podopiecznych Leny Mańczak 
w  gimnastyce artystycznej, pokaz 
tańca Boho dance studio czy też 
pokaz taekwondo, który zaprezen-
tował Uks dragon. zgromadzeni, 
którzy przybyli na „wielkie Granie” 
mieli przyjemność wysłuchać wystę-
pu uczniów szkoły Muzycznej „sta-
ra roszarnia”, dominiki kalemby, 
ogniska Muzycznego „stęszewskie 
talenty” oraz zobaczyć pokaz tańca 
towarzyskiego weroniki drożdżyń-
skiej i Bartosza Górnego. na za-
kończenie części artystycznej swoje 
umiejętności wokalne zaprezento-
wała anna tchorzewska.

odbyło się również wręczenie 
nagród dla laureatów konkursu 

plastycznego pt. „kolorowy instru-
ment dęty”.

wielbiciele planszówek również 
znaleźli coś dla siebie. specjalnie 
dla nich został przygotowany kącik 
gier planszowych „sokół” stęszew.

podczas 32. Finału, nie mogło 
zabraknąć stałych punktów orkie-
strowego grania, cieszących się 
ogromnym zainteresowaniem, trzy-
mających zawsze w  napięciu, czyli 
licytacji oraz loterii fantowej liczącej 
tysiące fantów!

dla wszystkich uczestników wy-
darzenia, w  kawiarence czekała 
ciepła kawa i herbata oraz przepysz-
ne słodkości przygotowane przez 
mieszkańców gminy stęszew.

nie zabrakło również wielu atrak-

cji dla najmłodszych jak choćby 
malowanie twarzy czy modelowanie 
balonów.

Świąteczne granie zostało zwień-
czone symbolicznym Światełkiem 
do nieba.

warto dodać, że już od tygodnia 
trwały liczne aukcje internetowe, 
w  których uczestnicy chętnie brali 
udział i  licytowali wystawione rze-
czy.

Mieszkańcy gminy stęszew, jak 
co roku, wykazali się niebywałą hoj-
nością i  wielkim sercem ofiarując 
swoje wsparcie działaniom woŚp. 
to właśnie dzięki nim udało się 
ustanowić kolejny rekord w gminie 
stęszew.  dziękujemy! 
Red

28 stycznia odbył się 32. Finał wielkiej orkiestry Świątecznej pomocy. tym razem woŚp zbierała 
pieniądze na zakup sprzętu do diagnozowania, monitorowania i rehabilitacji chorób płuc dzieci i dorosłych

Rekord w Stęszewie
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Gmina kostrzyn otrzymała dofinan-
sowanie z Ministerstwa sportu i tu-
rystyki na realizację zadania „Budo-
wa zadaszenia o stałej konstrukcji 
istniejącego boiska wielofunkcyj-
nego przy szkole podstawowej nr 2 
w kostrzynie”. 

zadaszenie to wpisze się w całą 
kompleksową modernizację po-
wstałego w 2009 roku boiska wie-
lofunkcyjnego „orlik” przy szkole 
podstawowej nr 2. remont obiektu 
obejmować będzie kompleksową 
przebudowę boiska wielofunkcyj-
nego z poliuretanu w tym jego za-
daszenia. 

ponadto zmodernizowane zosta-
nie boisko ze sztuczną nawierzchnią 
wraz z wymianą istniejącej sztucz-
nej trawy, powstaną nowe szatnie 
oraz nowe ogrodzenie i piłkochwyty.

dofinansowanie przyznane zo-
stało w ramach „programu olimpia 

– programu budowy przyszkolnych 
hal sportowych  na 100-lecie pierw-
szych występów reprezentacji pol-
ski na igrzyskach olimpijskich”.  

zgodnie z wytycznymi Minister-
stwa sportu i turystyki zadanie zo-
stanie zrealizowane do końca 2025 
roku. SM

2 320 000 złotych na zadaszenie części „orlika” w kostrzynie

Remont „Orlika”
z początkiem lutego ruszyły prace 
przebudowy drogi gminnej ko-
strzyn-Gwiazdowo. w tej ostatniej 
miejscowości obserwuje się wzrost 
intensywności zabudowy miesz-
kaniowej, która sprawiła że licz-
ba mieszkańców w ciągu kilku lat 
się podwoiła. nowe osiedla, które 
powstały na terenach do tej pory 
niezurbanizowanych, wywołały 
konieczność budowy bezpiecznej 
infrastruktury dla ruchu pieszego 
i rowerowego.

Gwiazdowo i okolice zamieszku-
je wiele młodych rodzin z dziećmi, 
które uczęszczają do szkoły pod-
stawowej w kostrzynie. codziennie 
trasę tą pokonują więc nie tylko sa-
mochodem, ale również pieszo, na 
rowerze oraz komunikacją publicz-
ną. z myślą o poprawie bezpieczeń-
stwa mieszkańców, gmina kostrzyn 
złożyła wniosek o dofinansowanie 
do wielkopolskiego Urzędu woje-
wódzkiego w ramach rządowego 
Funduszu rozwoju dróg na zada-
nia mające na celu wyłącznie popra-

wę bezpieczeństwa niechronionych 
uczestników ruchu. w paździer-
niku 2023 roku podpisano umowę  
o dofinansowanie, które ostatecznie 
wynosi 1  210  457,16 zł, natomiast 
wkład własny gminy to 302 614,30 
zł.

inwestycja zakłada budowę 
chodnika, ścieżki pieszo-rowero-
wej, przystanków autobusowych 
z wyniesionymi krawężnikami oraz 
przejście dla pieszych z dedykowa-
nym oświetleniem i systemem fak-
turowych oznaczeń nawierzchni. 

realizacja prac gwarantuje 
mieszkańcom bezpieczny dojazd/
dojście do miejsc użyteczności 
publicznej tj. szkół, przedszkoli, 
żłobków, obiektów sportowych i re-
kreacyjnych, dworca pkp, ośrodka 
zdrowia, urzędu i jego jednostek 
podległych. Red

Przebudowa drogi 
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krokusowa, Fiołkowa, wiosny 
Ludów, dunikowskiego i orzesz-
kowa to ostanie ulice na osiedlu 
Grunwaldzkim i osiedlu kórnickim 
realizowane w ramach „komplek-
sowej budowy i modernizacji sieci 
gminnych ulic: wiosny Ludów, 
dunikowskiego, orzeszkowej, 
Fiołkowej, krokusowej, Liliowej, 
alei 3-go Maja, kwiatowej, witosa, 
akacjowej, chrobrego, estkowskie-
go, rzemieślniczej, prętkowskiego 
oraz parkingu przy MGok w ko-
strzynie”. 

łączna wartość inwestycji to po-
nad 13.5 miliona złotych z czego  
9.936.188,84 złotych to dofinanso-
wanie z rządowego Fundusz polski 
ład: program inwestycji strategicz-
nych.

o inwestycję zabiegali przewod-
niczący rady Grzegorz Banaszak 
i radny Mikołaj stasiński. 

cała inwestycja realizowana jest 
przez firmę perfecta z komornik. 
zgodnie z umową termin realizacji 
całości to 24 miesiące od dnia prze-

kazania placu budowy, który nastą-
pił w połowie 2022 roku. ostatecz-
ny termin kompleksowej realizacji 
prac to połowa 2024 roku. SM

Modernizacja ulic na „Zatorzu”
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o gminie kostrzyn  
czytaj także na 

naszglospoznanski.pl
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14 kultura, dopieWo 

Zagrał Pan koncert podczas Gali 
Nagród w podpoznańskiej gminie 
Dopiewo. Co różni tego typu kon-
certy od tych podczas trasy?

- często grywamy na tego rodzaju 
wydarzeniach. publiczność, bez 
względu na to, czy są to rozdania 
nagród, czy koncerty otwarte, jest 
podobna. z drugiej strony, na każ-
dym koncercie jest inaczej, bo na 
widowni siedzą inne - w większości 
- osoby, inny jest kontekst, no i czas 
nie stoi w miejscu. 

Czym kieruje się Pan dobierając 
piosenki na koncert? 

- podchodzę do tego typu koncer-
tów przekrojowo. Gramy to, co 
ludzie dobrze znają i lubią. trochę 
starych piosenek. arytmetyka mi 
je wskazuje i nie ma powodów, by 
je pomijać. do tego dochodzi cały 
zbiór utworów z tekstami poetów. 
jesteśmy jazzmanami, więc na-
stępnego dnia ten sam utwór brzmi 
zupełnie inaczej. to odróżnia nas 
od artystów popowych. 

Jest Pan obecny na scenie od 
lat 70. Śpiewa Pan, gra na kilku 
instrumentach – fortepianie, gita-
rze, skrzypcach. Która z muzycz-
nych ról jest Panu najbliższa? 

- jestem śpiewakiem jazzowym, 
piosenko-pisarzem. to najważniej-
sze. Gram na fortepianie, czasami 
na skrzypcach. Majsterkuję w róż-
nych dyscyplinach muzycznych, 
ale głównie śpiewam. nagrałem 
40 albumów. większość z tych płyt 
zawiera moje teksty i kompozycje. 
są też wśród nich takie, na których 
jest moja muzyka do tekstów po-
etów. popełniłem kilka poetyckich 
monografii – jest osiecka, Miłosz, 
staff, Leśmian, szekspir. 

Co jest dla Pana ważniejsze w pio-
sence – muzyka czy słowa?

- na piosenkę składa się muzyka 
i tekst. w piosence tekst i muzyka 
są równoważne. ja osobiście zaczy-
nam od tekstu i dopiero do niego 
piszę muzykę.

Ostatni Pana album „Muzyka 
i słowa”  ukazał się 4 lata temu. 
Kiedy ukaże się kolejna płyta? 

- na razie nie mam planów dotyczą-
cych albumu z nowym materiałem. 

Czym muzycznie się teraz Pan 
zajmuje?

- cały czas coś robię. kiedyś 
nagrywałem co najmniej jeden 
album rocznie. teraz wydaję 
rzadziej. ale mam wiele ciekawych 
zajęć. pracuję m.in. z muzykiem 
z Gambii – Bubą Badjie kuyate-
h’em, który jest mistrzem kory. 
nagraliśmy już jeden album 
w 2017 r., teraz przygotowujemy 

się do następnej płyty i pracujemy 
nad nowym programem koncer-
towym. współpracuję z Grott 
orkiestrą z otwocka. to kilkuna-
stoosobowa, rodzinna, profesjo-
nalna orkiestra. Liderem tego 
zespołu jest Michał Grott, który 
świetnie zaaranżował kilkanaście 
moich piosenek. Muszę przyznać, 
że to nowe spojrzenie jest dla mnie 
atrakcyjne. kto wie, może nagra-
my płytę. występuję z triem arka 
skolika. regularnie koncertuję ze 
swoim zespołem i grywam recitale 
solo. na brak zajęć nie narzekam.

Stworzył Pan mnóstwo znanych 
piosenek, wśród nich m.in. 
„Tolerancję”, „Cud niepamięci”, 
„Tango memento vitae”, „Życie 
to krótki sen”, „Nie ma takiej 
drugiej”, czy „Niech całują cię 
moje oczy”. Czy tworząc pio-
senkę, zna Pan jej przyszłość? 
Czy przeczuwa Pan, że stanie się 
przebojem? 

- to nie jest do zrobienia. trzeba 
oczywiście pisać dobre piosenki. 
sam dla siebie jestem surowym kry-
tykiem. staram się, by te piosenki 
miały masę i żeby nie były gorsze 
od poprzednich. to, że coś staje się 
szlagierem na lata, jest nieprze-
widywalne. nigdy nie jest tak, że 

planuję sobie, by piosenka stała się 
hitem. zazwyczaj kończyłoby się to 
fiaskiem. zazwyczaj hitami stają się 
utwory w sposób nieplanowany. o 
tym, że niektóre utwory w sposób 
szczególny wchodzą w świadomość 
społeczną decyduje zbieg różnych i 
nieprzewi dywalnych okoliczności. 
sensacją jest się raz. trzeba dążyć 
do coraz lepszych wyników.

Czy popularność którejś piosenki 
Pana zaskoczyła? 

- jestem w takim wieku, że mnie 
już za bardzo nic nie zaskakuje. 
zawsze liczę na to, że coś, co wy-
dam, będzie słuchane, dostrzeżone 
i sprawi odbiorcom przyjemność. 
nie mam jednak na to żadnego 
wpływu, jak będzie. to, co się dzieje 
z piosenką, jest poza mną.

Współpracował Pan z wieloma 
ikonami polskiej muzyki jazzo-
wej, popularnej, rozrywkowej: 
Urbaniak, Karolak, Zaucha, 
Łobaszewska, Niemen, Grechuta, 
Rodowicz... Można by długo wy-
mieniać. Sam jest Pan muzyczną 
ikoną. Która z tych współpracy 
zapisała się w Pana pamięci 
w sposób szczególny?

- Było wielu muzyków, z którymi 

współpracowałem, których sobie 
bardzo cenię. nie chciałbym kogoś 
pominąć. zawsze było przyjemnie 
i ze smakiem. Bardzo piękną kartę 
zapisałem razem ze śp. wojtkiem 
karolakiem. Świetne lata spędziłem 
w muzycznym duecie z januszem 
yaniną iwańskim. jest co wspomi-
nać.

Nagraną w 2015 r. płytę „Swing 
revisited”, ze skandynawską 
orkiestrą Roger Berg Big Band, 
pokryła platyna. Była ona swego 
rodzaju przypomnieniem muzy-
ki swingowej, m.in. standardów 
Raya Charlesa i Duke’a El-
lingtona, do których kiedyś się 
tańczyło. 

- projekt „swing rewizytowany” 
był dla mnie trochę jak wesołe 
miasteczko. zrobiłem go dla 
zabawy, z wielką przyjemnością. 
po 30. latach nieśpiewania tego 
repertuaru pomyślałem sobie, że 
będę wiedział jak to zrobić inaczej. 
pojawił się zespół, który pielęgnuje 
te tradycje. współpraca z rogerem 
Bergiem i jego big bandem była 
bardzo owocna. postanowiliśmy 
nagrać razem płytę.

Dlaczego zastąpił Pan w 1990 r. 
literę „j” w nazwisku literą „y”?

- zmiana ta wynikała z mojego 
pobytu na zachodzie i współpracy 
z wytwórnią rca. zauważyłem, że 
anglojęzyczni zapowiadają mnie 
„soczka”, a Francuzi - „soszka”. 
wspólnie z ówczesnym moim 

menedżerem stwierdziliśmy, że 
wystarczy zmienić literę i będą 
czytać poprawnie, tak jak moje 
nazwisko brzmi. to był rozsądny 
wybór.

Otrzymał Pan za swoją twórczość 
i wkład w kulturę sporo nagród.  
Były to m.in. Fryderyki, Nagroda 
im. K. Komedy, Bursztynowy Sło-
wik, tytuły najlepszego wokalisty 
jazzowego w Polsce, Krzyż Kawa-
lerski Odrodzenia Polski… Czy 
któraś sprawiła Panu szczególną 
przyjemność? 

- część z tych statuetek poroz-
dawałem na aukcje dobroczyn-
ne, łącznie z moim pierwszym 
Fryderykiem. kilkanaście jest 
poszło na dobre cele. kilka sobie 
zatrzymałem – bardzo ładnych 
rzeźb i innych nagród. nigdy te 
nagrody nie były celem mojego 
życia. Były tylko przystankiem 
i potwierdzeniem, że warto jest 
robić to, co robię.

Krytyk jazzowy Willis Conover, 
Ale mam po koncercie na festiwa-
lu Jazz Jamboree  w 1981 r., na-
zwał Pana „najlepiej strzeżonym 
sekretem polskiej muzyki”. Pana 
drugą płytę „Blublula” pokryło 
Ale mam złoto i okrzyknięto ją 
płytą roku. Wkrótce zaczął Pan 
koncertować w całej Europie. 

- Ludzie różne rzeczy mówili 
i mówią…

Rozmawiał Adam Mendrala

rozmowa ze stanisławem soyką, którego koncert 2 lutego uświetnił Galę nagród wójta Gminy dopiewo 
w konarzewie 

Piosenko-pisarz jazzowy
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Nigdy nie jest tak, że planuję, by piosenka 
stała się hitem. Zazwyczaj  kończyłoby się 
to fiaskiem. To przychodzi samoistnie
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od nowego roku szkolnego ucznio-
wie z terenu całej gminy będą mogli 
się uczyć w klasach dwujęzycznych 
w szkołach podstawowych w Buku 
i niepruszewie.

29 stycznia burmistrz miasta 
i gminy Buk paweł adam, w obec-
ności dyrektorek: szkoły podsta-
wowej im. Bohaterów Bukowskich 
w Buku – kamili kasei oraz szkoły 
podstawowej im. wandy Błeńskiej 
w niepruszewie – joanny christop, 
podpisał zarządzenie w sprawie 
określenia terminów przeprowa-
dzania postępowania rekrutacyjne-
go i postępowania uzupełniającego, 
w tym terminów składania doku-
mentów na rok szkolny 2024/2025 
do oddziału dwujęzycznego klasy 
Vii w szkole podstawowej im. Bo-
haterów Bukowskich w Buku oraz 
w szkole podstawowej im. wandy 
Błeńskiej w niepruszewie, na pod-
stawie którego zostaną utworzone 
oddziały dwujęzyczne klas Vii.

w oddziałach dwujęzycznych, 
w szkołach podstawowych w Buku 
i niepruszewie, nauczanie będzie 
prowadzone w dwóch językach: pol-
skim oraz obcym nowożytnym bę-
dącym drugim językiem nauczania 
(w Buku i niepruszewie będzie to 
język angielski). 

warunkiem przyjęcia do oddzia-
łu dwujęzycznego jest: otrzymanie 

promocji do klasy Vii oraz uzyska-
nie pozytywnego wyniku spraw-
dzianu predyspozycji językowych 
przeprowadzanego na warunkach 

ustalonych przez radę pedagogicz-
ną szkoły. sprawdzian predyspo-
zycji językowych odbędzie się 18 
marca. EWA

kultura, Buk

Klasy dwujęzyczne w Buku i Niepruszewie
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– sięgamy po nowy, znakomity mu-
sical poruszający niezwykle ważne 
tematy zdrowia psychicznego mło-
dych ludzi. Mam poczucie, że ten 
tytuł ma szczególny wymiar spo-
łeczny. chcemy, by stał się okazją 
do podjęcia tematów depresji i alie-
nacji młodzieży we współczesnym 
świecie zdominowanym prze media 
społecznościowe, a także wsparcia 
rodziców, którzy często pozostają 
bezradni wobec tych wyzwań. przy 
samej produkcji chcemy zaangażo-
wać jak najwięcej młodych osób, bo 
to spektakl o nich i przede wszyst-
kim dla nich – mówi przemysław 
kieliszewski, dyrektor teatru Mu-
zycznego w poznaniu. 

na deski poznańskiego teatru 
Muzycznego musical „drogi evanie 
hansenie” przenosi paweł szkotak, 
kierownikiem muzycznym jest ra-
dosław Mateja, choreografię przy-
gotowuje karol drozd, a scenogra-
fię i kostiumy – natalia kitamikado. 
spektakl dopełniają światła pauliny 

Góral oraz projekcje karoliny jace-
wicz i Mateusza kokota, a reżyse-
rem dźwięku jest tomasz zajma.

„drogi evanie hansenie” to hi-
storia o tych, którzy czują się nie-
widzialni. Głównym bohaterem 
jest 17-letni evan, który ma fobię 
społeczną. zgodnie z zaleceniem 
terapeuty pisze do siebie listy. jeden 
z nich wpada w ręce znajomego z 
klasy – connora – i wyprowadza go 
z równowagi, bo evan wspomina w 
nim o jego siostrze, zoe. kilka dni 
później connor popełnia samobój-
stwo, a rodzice znajdują przy nim 
list evana i uznają, że chłopcy mu-
sieli się przyjaźnić. próba sprosto-
wania pomyłki przerasta nastolat-
ka, który zaczyna brnąć w kolejne 
kłamstwa.

Musical „dear evan hansen” 
miał premierę w lipcu 2015 roku w 
waszyngtonie i błyskawicznie stał 
się przebojem wśród młodych ludzi. 
Muzykę i słowa napisali Benj pasek 
i justin paul („La La Land”, „the 

Greatest showman”), a scenariusz 
steven Levenson. spektakl zdobył 
sześć statuetek tony, w tym za naj-
lepszy musical i najlepszą muzykę 
oryginalną. w 2021 roku musical 
doczekał się filmowej adaptacji 
uznanego reżysera stephena chbo-
sky’ego. widzowie pokochali go za 
takie piosenki jak „you will Be Fo-
und”, „waving through a window” 
czy „For Forever”, a także prosty 
przekaz płynący z tej pełnej ciepła 
opowieści: #niejesteśsam.

11 marca 2024 roku teatr Mu-
zyczny zaplanował casting na 
odtwórców głównych ról: evana 
hansena i zoe Murphy. szczegóły 
dotyczące przesłuchań i samego 
musicalu znaleźć można na stronie 
internetowej teatru: www.teatr-
-muzyczny.pl. sprzedaż biletów na 
spektakle zostanie uruchomiona 
wiosną, w pierwszej kolejności in-
formacja trafi do osób zapisanych 
do teatralnego newslettera. 
Red

teatr Muzyczny w poznaniu ogłosił tytuł nowego spektaklu, 
który będzie miał premierę już 7 września. jako pierwszy w 
polsce wystawi amerykański musical „drogi evanie hansenie”, 
który został znakomicie przyjęty wśród młodych ludzi. 
Odtwórców głównych ról ma wyłonić casting, który Teatr 
Muzyczny zaplanował na 11 marca

Prapremiera w Teatrze Muzycznym
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